Inhalt

11

15

19

23

29

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1235419517

Vorwort

Antje Leschonski

Jesus war gar nicht so artig

Angelika Obert

Das Kind und der Vogel
Friederike von Kirchbach

Sophia
Beatrix Forck

Kinderportrits einer grofien
Familie in Meseberg

Asta von Oppen

Hippolyta von Uchtenhagen
Sibylle Badstubner-Groger

digitalisiert durch 1


http://d-nb.info/1235419517

35

39

43

47

53

59

63

War die Birne vergiftet?
Theodor Fontane

Umrahmt von kostbarer Spitze
Katrin Tjaden

Nicht verloren

Ruidiger von Schnurbein

Ein Denkmal der Liebe
Annegret Gehrmann

Der Gedenkstein fiir
Berta von Jagow in Riihstadt
Uwe Czubatynski

Ein Engel hilt Wacht
Kara Huber

Fensterbildnis eines Kindes

Kara Huber



71

75

76

Ostermorgen
Eva Zeller

Bildnachweis

Die Autorinnen und Autoren



